
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2024

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高
前月末 1,216,362 5,436,878 4,728,044 6,700,767

2月1日 1,216,014 348 -36,200 -35,852 5,402,900 -33,978 4,720,400 -7,644 1,900 6,666,500
2 1,215,181 833 -101,600 -100,767 5,302,800 -100,100 4,624,700 -95,700 700 6,565,500
3 土 1,215,181 0 5,302,800 4,624,700 6,565,500
4 日 1,215,181 0 5,302,800 4,624,700 6,565,500
5 1,214,279 902 -1,500 -598 5,363,500 60,700 4,679,700 55,000 61,300 6,625,300
6 1,213,554 725 -6,300 -5,575 5,340,800 -22,700 4,662,000 -17,700 -17,100 6,601,800
7 1,213,167 387 4,600 4,987 5,345,700 4,900 4,671,400 9,400 100 6,606,400
8 1,212,694 473 -11,800 -11,327 5,336,000 -9,700 4,661,300 -10,100 1,600 6,596,200
9 1,211,942 752 4,500 5,252 5,353,700 17,700 4,673,800 12,500 12,400 6,613,100

10 土 1,211,942 0 5,353,700 4,673,800 6,613,100

11 日 1,211,942 0 5,353,700 4,673,800 6,613,100
12 祝 1,211,942 0 5,353,700 4,673,800 6,613,100
13 1,211,701 241 -32,100 -31,859 5,348,700 -5,000 4,676,300 2,500 26,900 6,607,900
14 1,211,232 469 -4,200 -3,731 5,324,000 -24,700 4,654,400 -21,900 -21,000 6,582,800
15 1,211,335 -103 65,900 65,797 5,409,900 85,900 4,741,100 86,700 20,100 6,668,700
16 1,211,364 -29 4,000 3,971 5,367,200 -42,700 4,698,100 -43,000 -46,700 6,626,100
17 土 1,211,364 0 5,367,200 4,698,100 6,626,100
18 日 1,211,364 0 5,367,200 4,698,100 6,626,100
19 1,211,012 352 -5,200 -4,848 5,363,800 -3,400 4,688,400 -9,700 1,400 6,622,300
20 1,211,526 -514 -4,400 -4,914 5,360,300 -3,500 4,685,500 -2,900 1,400 6,619,300
21 1,211,951 -425 -20,800 -21,225 5,342,100 -18,200 4,664,100 -21,400 3,000 6,601,500
22 1,212,907 -956 20,300 19,344 5,372,300 30,200 4,684,700 20,600 10,900 6,632,600
23 祝 1,212,907 0 5,372,300 4,684,700 6,632,600
24 土 1,212,907 0 5,372,300 4,684,700 6,632,600
25 日 1,212,907 0 5,372,300 4,684,700 6,632,600
26 1,212,746 161 -3,200 -3,039 5,369,600 -2,700 4,684,600 -100 300 6,629,700
27 1,212,874 -128 700 572 5,369,700 100 4,706,200 21,600 -500 6,629,900
28 1,212,887 -13 -5,400 -5,413 5,364,200 -5,500 4,692,500 -13,700 -100 6,624,400
29 1,212,928 -41 14,500 14,459 5,385,400 21,200 4,696,800 4,300 6,700 6,645,600

月末残高 1,212,928 5,385,288 4,696,798 6,645,586

月中平残 1,212,722 5,356,572 4,678,866 6,616,688
最高　　 1,216,014 5,409,900 4,741,100 6,668,700
最低　　 1,211,012 5,302,800 4,624,700 6,565,500

準備預金

　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2024

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 70,035 99,673 0 0 24,819 60,824 371,862 6,782 1,001 81,666 0 -36,237 -2 761,254 30,589 730,665

2月1日 0 0 0 70,035 99,673 0 0 24,819 60,824 371,862 6,782 1,001 81,666 0 0 -34,604 1,633 -2 761,254 30,589 730,665

2 0 0 0 70,035 99,673 0 0 24,519 -300 60,824 371,862 6,782 1,001 81,666 1 1 -33,535 1,069 -2 761,254 30,589 730,665

3 土 0 0 0 70,035 99,673 0 0 24,519 60,824 371,862 6,782 1,001 81,666 1 -33,535 -2 761,254 30,589 730,665

4 日 0 0 0 70,035 99,673 0 0 24,519 60,824 371,862 6,782 1,001 81,666 1 -33,535 -2 761,254 30,589 730,665

5 14,600 49,900 49,900 0 0 70,035 99,673 0 0 24,419 -100 60,824 371,862 6,782 1,001 81,666 0 -1 -36,567 -3,032 -2 761,254 30,589 730,665

6 29,600 -20,300 0 0 70,035 99,673 0 0 24,419 60,824 371,862 6,782 1,001 81,666 1 1 -33,459 3,108 -2 761,254 30,589 730,665

7 1,000 29,600 0 0 70,035 98,693 -980 0 0 24,419 60,824 371,862 6,782 1,001 81,666 1 0 -33,629 -170 -4 -2 761,254 30,589 730,665

8 29,600 0 0 70,035 98,693 0 0 24,319 -100 60,824 371,862 6,782 1,001 81,666 1 0 -31,869 1,760 -4 761,254 30,589 730,665

9 14,300 29,600 0 0 70,035 98,693 0 0 24,219 -100 60,824 371,862 6,782 1,001 81,666 0 -1 -33,656 -1,787 -2 2 761,254 30,589 730,665

10 土 29,600 0 0 70,035 98,693 0 0 24,219 60,824 371,862 6,782 1,001 81,666 0 -33,656 -2 761,254 30,589 730,665

11 日 29,600 0 0 70,035 98,693 0 0 24,219 60,824 371,862 6,782 1,001 81,666 0 -33,656 -2 761,254 30,589 730,665

12 祝 29,600 0 0 70,035 98,693 0 0 24,219 60,824 371,862 6,782 1,001 81,666 0 -33,656 -2 761,254 30,589 730,665

13 59,400 29,800 0 0 70,035 98,693 0 0 23,719 -500 60,824 371,862 6,782 1,001 81,666 1 1 -36,158 -2,502 -2 761,254 30,589 730,665

14 1,000 29,600 -29,800 0 0 70,035 98,693 0 0 27,619 3,900 60,824 371,862 6,782 1,001 81,666 4 3 -32,235 3,923 -2 761,254 30,589 730,665

15 54,000 24,400 0 0 70,035 98,693 0 0 26,919 -700 60,824 371,862 6,782 1,001 81,666 1 -3 -35,585 -3,350 -2 760,948 -306 30,589 730,359 -306

16 10,300 0 -54,000 0 0 70,035 98,693 0 0 26,719 -200 60,824 371,862 6,782 1,001 81,666 0 -1 -38,315 -2,730 0 2 760,948 30,589 730,359

17 土 0 0 0 70,035 98,693 0 0 26,719 60,824 371,862 6,782 1,001 81,666 0 -38,315 0 760,948 30,589 730,359

18 日 0 0 0 70,035 98,693 0 0 26,719 60,824 371,862 6,782 1,001 81,666 0 -38,315 0 760,948 30,589 730,359

19 0 0 0 70,035 98,693 0 0 26,719 60,824 371,862 6,782 1,001 81,666 3 3 -36,926 1,389 0 760,948 30,589 730,359

20 0 0 0 70,035 98,693 0 0 26,619 -100 60,724 -100 371,862 6,782 1,001 81,666 16 13 -35,319 1,607 0 760,948 30,589 730,359

21 1,000 0 0 0 70,035 98,343 -350 0 0 26,119 -500 61,724 1,000 371,862 6,782 1,001 81,666 5 -11 -33,445 1,874 -2 -2 760,948 30,589 730,359

22 12,800 0 0 0 70,035 98,343 0 0 25,419 -700 61,524 -200 371,862 6,782 1,001 81,666 0 -5 -34,406 -961 -2 760,948 30,589 730,359

23 祝 0 0 0 70,035 98,343 0 0 25,419 61,524 371,862 6,782 1,001 81,666 0 -34,406 -2 760,948 30,589 730,359

24 土 0 0 0 70,035 98,343 0 0 25,419 61,524 371,862 6,782 1,001 81,666 0 -34,406 -2 760,948 30,589 730,359

25 日 0 0 0 70,035 98,343 0 0 25,419 61,524 371,862 6,782 1,001 81,666 0 -34,406 -2 760,948 30,589 730,359

26 0 0 0 70,035 98,343 0 0 25,119 -300 61,524 371,862 6,782 1,001 81,666 1 1 -33,859 547 -2 760,948 30,589 730,359

27 0 0 0 70,035 98,343 0 0 25,119 61,524 371,862 6,782 1,001 81,666 0 -1 -34,276 -417 -2 760,948 30,589 730,359
28 1,000 0 0 0 70,035 98,343 0 0 24,819 -300 61,324 -200 371,862 6,782 1,001 81,666 1 1 -34,962 -686 -2 760,948 30,589 730,359
29 7,500 0 0 0 70,035 98,343 0 0 26,119 1,300 61,324 371,862 6,782 1,001 81,666 1 0 -37,049 -2,087 -2 760,948 30,589 730,359

調整項目 188 -63 323

月末残高 5,967,164 20,532 0 0 0 70,035 98,343 0 0 26,307 61,261 371,862 6,782 1,001 81,666 1 -36,726 -2 760,948 30,589 730,359

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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